2
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020                                                                                                      № 252-П
г. Киров

Об утверждении Административного регламента осуществления управлением ветеринарии Кировской области государственного надзора

в области обращения с животными

В соответствии с федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ          «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей         при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении                       с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», от 30.11.2019 № 1560 «Об утверждении Правил организации                    и осуществления государственного надзора в области обращения                          с животными» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент осуществления управлением ветеринарии Кировской области государственного надзора в области обращения с животными согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства                   и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

	Шемановская Елена Александровна

(8332) 27-27-40 (доб. 4037)
	 Номер проекта

170/2020